[image: image1.jpg]K+

Договор на оказание образовательных услуг

 г. Алматы                                                                                                                         ____.____.2013 г.
____________________________________________________________________ в лице _______________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________ с одной стороны, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», и ТОО «Институт развития информационных технологий ПК+» в лице директора Айбасовой Динары Джунуспековны, действующей на основании Устава, расположенный по адресу: г. Алматы, Амангельды 52, офис: 303, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению групповых занятий по теме: _____________________________________ с последующей выдачей сертификатов подтверждения Заказчику, а Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя.

2. Цена договора и порядок расчетов

Условия и порядок оплаты:

2.1. Оплата производится путем 100% предоплаты.

2.2.  Оплата производится ____________________________:
Первая оплата:  ____________________________________ тенге  за первую группу. Длительность обучения _______ дня, _________________ академических часов по _______________________академических часов в день  согласно расписания и плана занятий, (1 академический час = 45 минут.), транспортные расходы в оба конца____________________________________________тг. Всего____________________________________________тг.

2.3. Обучение проводится не более _______ дней, в случае не явки учащихся занятие считается проведенным, в случае не явки группы по уважительной причине  каждый день простоя оплачивается в размере ______ (______________________) тенге. Стоимость простоя вычитается из суммы оплаты за обучение.

2.4. Заказчик может отказаться от второй оплаты, если качество обучения его не устраивает или по другой причине.
2.5. В случае отсутствия предоплаты обучение не проводится.
3. Права и обязанности сторон

4.1 Исполнитель принимает на себя обязательства:
4.2 Проводить групповые занятия продолжительностью _______________________ академических часов в день с ______ до ______ по адресу: _____________________________________________________________
4.3 Не  разглашать  конфиденциальные  сведения,  которые  стали известны в процессе работы;

4.4 Не допускать высказываний и действий, причиняющих или могущих причинить ущерб интересам Заказчика или его репутации;

4.5 Предоставить Преподавателя.

4.6 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
4.7 Исполнитель вправе перевести учащегося в другую группу или потребовать остаться после проведения занятий для более подробного объяснения материала, в случае если учащийся плохо усваивает материал или тормозит обучение группы.
4.8 Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором.

4.9 Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении учащихся Заказчика к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

    5. Обязанности Заказчика
5.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в п. 2 настоящего договора.
5.2. Не допускать высказываний и действий, причиняющих или могущих причинить ущерб интересам Исполнителя или его репутации.

5.3. Предоставить информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг предусмотренных настоящим договором.

5.4.Предоставить Исполнителю помещение и оборудование необходимое для исполнения услуг предусмотренных настоящим договором.

5.5.  Предоставить Исполнителю место для проживания, оплатить расходы связанные с исполнением условий данного договора (проживание, транспортные расходы).

5.6. Обеспечить посещение занятий согласно учебному расписанию.
5.7. Во всем ином, что касается ответственности Сторон за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, действуют положения действующего законодательства Республики Казахстан.
5.8. В случаях возникновения споров по настоящему соглашению Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров. В случае невозможности их разрешения таким путем они будут рассмотрены в соответствии с порядком, установленным законодательством Республики Казахстан.
5. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен ___________________2013 г. действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РК.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при несоблюдении условий договора.
7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора при несоблюдении условий договора.
7.5. Настоящий договор может быть расторгнут в случае возникновения условий непреодолимой силы, другая сторона должна быть заранее письменно предупреждена.
8. Заключительные положения
8.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой  Стороны, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они будут составлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9. Реквизиты и подписи сторон.

Заказчик

	Исполнитель

ТОО «Институт развития информационных технологии ПК+»
г. Алматы, Амангельды 52, офис: 303

РНН:090400228664

БИН:120540006030

Р/с:KZ549650000070563140 в АО "Альянс Банк" г. Алматы
БИК:IRTYKZKA

	Директор

Айбасова Д.Д.
Подпись___________

Страница 1 из 3